
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 1 z 6 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2021 (179) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 15. 9. 2021 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Bc. Jan Klokočka; Adéla Langerová; 

Mgr. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: PhDr. Beáta Deutscherová, MBA; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; 

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2021 (178). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení návrhu dokumentu Volební řád AS FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2021 (178). 

Zápis z řádného zasedání č. 7/2021 (178) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 2 z 6 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 179/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2021 (178) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 179/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2021 (178) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2021 (178) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 8. 9. 2021 s programem,  kde oproti schválenému programu z minulého 

zasedání byly vyjmuty body  projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS UTB ve Zlíně na období 21+ a projednání dokumentu Plán realizace strategického 

záměru FHS UTB ve Zlíně pro rok 2021. Tyto materiály jsou pořád v jednání, nebyly zatím AS 

FHS předloženy. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 179/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2021 (179):  

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2021 (178). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení návrhu dokumentu Volební řád AS FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 3 z 6 

 

Usnesení AS FHS č. 179/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2021 (179):  

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2021 (178). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení návrhu dokumentu Volební řád AS FHS. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

 

Děkan dr. Marek 

 FHS implementuje opatření, k nimž ji zavazují Rozhodnutí rektora č. 28/2021 a č. 29/2021. 

Funguje systém samotestování na covid-19. Při kontrole bezinfekčnosti studentů bude 

rozšířena spolupráce s agenturou SG3. 

 Na FHS proběhly v září opravné SZZ. 

 Proběhlo 2. kolo VVPŘ. 

 Radě pro vnitřní hodnocení byly předloženy sebehodnotící zprávy SO Porodní asistentka 

a Učitelství pro mateřské školy. 

 NAÚ VŠ akceptoval návrhy na změnu garantů SP Ošetřovatelství, SO Všeobecná sestra 

(dr. Kudlová za doc. Kalu) a SP Zdravotně sociální péče, SO Zdravotně sociální pracovník 

(doc. Pavelková za dr. Oleckou). 

 Na NAÚ VŠ byla zaslána kontrolní zpráva SP Porodní asistence. 

 16. září 2021 proběhnou imatrikulace prvních ročníků prezenční formy studia. 

 Připravuje se studie k rekonstrukci tělocvičny na U5. 

 Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2022 budou pro větší efektivitu diskuse k tomuto 

dokumentu připravena už v říjnu 2021. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na Průběžné zprávě o hospodaření FHS za období leden – srpen 2021. 

 Probíhají práce na zprávách o realizaci projektů OP VVV – ESF I a DUO. 

 Došlo k zajištění roušek a dezinfekcí pro zaměstnance FHS před začátkem zimního 

semestru. 

 V řešení jsou veřejné zakázky na nábytek, výzkumný software, propagační předměty. 

 Od 1. 9. 2021 došlo k personálnímu přenastavení s nástupem nových zaměstnanců, získání 

nových akademických titulů a personálním změnám na dílčích projektech FHS. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 4 z 6 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Probíhá nominace výstupů do Modulu 1 (tzv. sběr kvalitních výsledků). 

 Na webu jsou vypsány termíny pro výběrové řízení na SVS. 

 Plánuje se jednání FHK IGA. 

 Dne 10. 9. 2021 proběhlo krátké školení práce se systémem HAP pro vedoucí pracovníky 

a tajemníky ústavů; účastníci považují nastavení systému za nevhodné a nepraktické pro 

účely FHS, zejména fakt, že se nepočítá s aktualizací systému v průběhu AR a je nutné 

ručně opravovat velké množství chyb v základních univerzitních položkách. 

 Při tvorbě sebehodnotících zpráv SP/SO se ukazuje jako problém nízká návratnost 

dotazníkových šetření realizovaných u studentů, absolventů a zaměstnavatelů, jejich 

výsledky jsou povinnou součástí těchto zpráv. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 V pondělí 13. 9. 2021 bylo vyhlášeno Dodatečné výběrové řízení na studijní a praktické 

stáže s termínem odevzdání přihlášky do 15. 10. 2021. 

 V ZS studují na FHS 2 zahraniční studenti (1 studentka z Jižní Koreje na ÚMJL, 

1 studentka ze Španělska na ÚPV); na studijní pobyt do zahraničí vyjelo z FHS celkem 

8 studentů. 

Propagace 

 Fakulta 15. 9. 2021 zakončí své aktivity na Zlín Film Festivalu. Studenti a pedagogové 

z ÚZV, ÚPV a ÚŠP připravili program pro školy a veřejnost, studenti z  ÚZV zajišťovali 

po celou dobu konání festivalu zdravotnickou pomoc.   

 Nejbližší akce, které proběhnou za účasti FHS v září:  

• 24. 9. 2021 Noc vědců – účast CJV, angličtina pro děti a prezentace o zobrazení času 

v Malém princi (Petra Hanáčková);  

• 25. 9. 2021 Den Zlínského kraje – účast CJV, angličtina pro děti. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 K akreditačnímu řízení byl zaslán kurz CŽV Studium pro ředitele základních škol.  

 Končí přihlašování do kurzů CŽV, které budou realizovány v tomto semestru. 

 V oblasti praxí uzavírá FHS nové smlouvy a zahajuje jejich realizaci.  

 Studenti se v případě požadavku na absolvování preventivního testování na covid-19 

během realizace praxe mohou nechat testovat Ag testem jednou za 7 dní, PCR testem 

dvakrát do měsíce – hrazeno z veřejného zdravotního pojištění.  

 Probíhají jednání o způsobu realizace veletrhu pracovních příležitostí Business Day 2021 

na UTB.  

 Do Klubu absolventů UTB se přihlásilo k 15. září 2021 celkem 85 absolventů FHS, kteří 

absolvovali studium v roce 2021.  

 Probíhají přípravy na realizaci podzimního setkání s absolventy.  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 5 z 6 

Ad 5. Předložení návrhu vnitřního předpisu Volební řád AS FHS. 

AS FHS obdržel materiál 8. 9. 2021. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán do LK. Předsedkyně požádala předsedu LK 

o její svolání. LK zasedne 29. 9. 2021 v 11:00 hod., připomínky je možné zaslat předsedovi LK 

do 27. 9. 2021 do 24:00 hod. 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedal 29. června a 13. července 2021.  

Na svých zasedáních schválil tento dokument: 

• Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI a FaME. 

Souhlasně se vyjádřil: 

• k založení Centra vzdělávání pro Průmysl 4.0, 

• k nákupu pozemků u budov U1 a U11, 

• ke smlouvě o služebnosti pro CETIN a.s. 

Další zasedání AS UTB proběhne 21. září 2021. 

 

Ad 7. Různé. 

Zprávy z RVŠ – předsedkyně AS FHS jako zástupkyně FHS v RVŠ informovala 

o mimořádném zasedání LK RVŠ, které se sešlo 9. 8. 2021, aby LK navrhla předsednictvu RVŠ 

připomínky ke změně Statutu NAÚ, jež schvaluje Vláda ČR.  

Delegování do výběrových komisí – do výběrové komise ÚŠP na den 25. 8. 2021 byl delegován 

dr. Pacholík. 

Podnět k projednání od člena akademické obce – v pátek 10. 9. 2021 v průběhu fakultního 

setkání obdržela předsedkyně podnět od dr. Rubáše k Rozhodnutí rektora č. 28/2021. Kolega 

žádá iniciovat změnu článku 2 části 2 z „Prokázání bezinfekčnosti“ na „Prokázání morální 

nadřazenosti“. Rozhodnutí rektora je vnitřní norma, která je plně v gesci rektora, senát zde 

nemá žádná oprávnění, přesto byl pan rektor o podnětu informován. 

Senátorka Adéla Langerová informovala, že jako členka projektu DUO realizuje setkání se 

studenty 1. ročníku, kde je seznamuje s chodem fakulty z pohledu studenta a činností 

Studentské unie. Během proběhlých setkání zjistila, že studentům vadí zrušení Studentského 

klubu a dlouhé řady při kontrole vstupu do budovy. 

Děkan i tajemník sdělili, že se situace mění každým dnem. Studentský klub byl vybrán jako 

místo k samotestování, které původně bylo plánováno na celé dny. Ale již od úterý 21. 9. 2021 

se jeho doba zkracuje, takže nově bude samotestování probíhat jen v ranních hodinách, pak by 

prostor mohl dále fungovat jako klub. Dlouhé řady se tvořily především v pondělí 13. 9. 2021, 

kdy spousta studentů netušila, co po nich bude požadováno, nečetli zprávy, jež jim byly zaslány 

jak z rektorátu, tak z fakulty. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 179/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 10. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 9. 2021   Stránka 6 z 6 

1. Kontrola zápisu č. 8/2021 (179). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

6. Předložení návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/23. 

7. Předložení dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2021. 

8. Předložení dokumentu Rigorózní řád FHS. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 179/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 10. 2021 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2021 (179). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

6. Předložení návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/23. 

7. Předložení dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2021. 

8. Předložení dokumentu Rigorózní řád FHS. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 13. října 2021 v 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 14:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 15. 9. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


